POWER ENERGY

Nombre: JULIO CESAR Teléfono:
Potencia: 6.2 kW Fecha: 25deJulio de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 414160409842
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,511 kWh prom. y pagas a CFE $ 6,766
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,627 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 81.39 7% AL BIMESTRE 5,507 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compafia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$40,595.00 MXN $7,551.00 MXN $33,044.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.0 ANOS 620 W 10 28 m ? 33.0%




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 25 de Julio de 2025 9 de Agosto de 2025

Folio No# 20250020

JULIO CESAR LEIJA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W
0 INVERSOR GOODWE GW6000-DNS-30
10 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA

6200 COSTO XWATT CENTRAL RESIDENCIAL

Subtotal $ 86,275.48

IVA $13,804.08

TOTAL (MXN) $100,079.56

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx
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POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Ao

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
$ 40,595.00 $7,551.00 $0.00 $ 33,044.00 $ 33,044.00 $-67,035.56
$ 43,030.70 $ 8,004.06 $0.00 $ 35,026.64 $ 35,026.64 $-32,008.92
$ 45,612.54 $ 8,484.30 $0.00 $37,128.24 $37,128.24 $5,119.32
$48,349.29 $ 8,993.36 $0.00 $39,355.93 $39,355.93 $ 44,475.25
$ 51,250.25 $9,532.96 $0.00 $ 41,717.29 $ 41,717.29 $ 86,192.54
$ 54,325.27 $10,104.94 $0.00 $44,220.33 $ 44,220.33 $ 130,412.87
$57,584.78 $10,711.24 $0.00 $ 46,873.55 $ 46,873.55 $177,286.41
$ 61,039.87 $11,353.91 $ 0.00 $ 49,685.96 $49,685.96 $226,972.37
$ 64,702.26 $12,035.15 $0.00 $52,667.12 $52,667.12 $279,639.49
$ 68,584.40 $12,757.26 $0.00 $55,827.14 $55,827.14 $ 335,466.63
$72,699.46  $13,522.69 $0.00 $59,176.77 $59,176.77 $394,643.40
$77,061.43 $ 14,334.05 $0.00 $ 62,727.38 $ 62,727.38 $ 457,370.78
$ 81,685.12 $15,194.10 $0.00 $66,491.02 $66,491.02 $523,861.80
$ 86,586.22 $16,105.74 $ 0.00 $70,480.48 $70,480.48 $594,342.28
$91,781.40 $17,072.09 $0.00 $74,709.31 $74,709.31 $ 669,051.59
$97,288.28 $18,096.41 $ 0.00 $79,191.87 $79,191.87 $748,243.46
$103,125.58 $19,182.20 $0.00 $ 83,943.38 $ 83,943.38 $ 832,186.84
$109,313.11 $20,333.13 $ 0.00 $ 88,979.98 $ 88,979.98 $ 921,166.83
$ 115,871.90 $ 21,553.11 $0.00 $94,318.78 $ 94,318.78 $1,015,485.61
$122,824.21 $22,846.30 $0.00 $99,977.91 $99,977.91 $ 1,115,463.52
$130,193.66 $ 24,217.08 $0.00 $105,976.58 $105,976.58 $1,221,440.10
$138,005.28 $25,670.10 $ 0.00 $112,335.18 $112,335.18 $1,333,775.28
$146,285.60 $27,210.31 $0.00 $119,075.29 $119,075.29 $1,452,850.57
$155,062.74  $28,842.93 $0.00 $126,219.81 $ 126,219.81 $1,579,070.38
$164,366.50 $30,573.51 $0.00 $133,793.00 $133,793.00 $1,712,863.38
Inversién del proyecto $100,079 55 N Ahorro acumulado anual
w0 50® o 0® 0® oot 0 o Pbo‘(’ @00 F&o@ Pooo - o - o - o - oo - o™ . o™ . o . o @0@ @""} @th @;ﬁ:

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA
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POWER ENERGY

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

1,883 kWh

1,292 KWh

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
1,886.7 1,883.3 1,680.1 1,728.5 1,721.0 1,891.5
3,586.0 1,314.0 1,034.0 653.0 30.0 2,449.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



